Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes
Rua Professor Eduardo Inácio Pereira – 442 CEP: 95.280-000 Rio Grande do Sul (54) 3234-1100

ALTERAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

ALTERA O EDITAL DE PREGÃO

PRESENCIAL Nº 19/2020 objetivando o registro

de preços para eventual aquisição de exames

laboratoriais e testes para detecção da COVID 19

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, torna público,

para o conhecimento dos interessados, que o EDITAL de PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020 sofreu

alteração quanto à exigência de documentação de qualificação técnica, a saber:

No Edital Item:

8.1.3 - DOCUMENTAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

Onde se lê:

b) Autorização de Funcionamento de Empresa (AFE), expedida pela ANVISA, em situação

ativa, em nome da licitante;

Passa a ter a seguinte redação:

b) Autorização de Funcionamento de Empresa (AFE), expedida pela ANVISA, em situação

ativa, ou Alvará Sanitário vigente em nome da licitante;

A DATA E HORÁRIO DE ABERTURA permanecem inalteradas sendo às 10:00 horas, do

dia 02 do mês de setembro do ano de 2020, na sala de Licitações junto a Secretaria Municipal de

Administração, na Rua Prof. Eduardo Inácio Pereira, nº 442, quando se reunirá a Comissão

Permanente de Licitações, com a finalidade de receber os envelopes de documentação e propostas para

registro de preços para eventual aquisição de exames laboratoriais e testes para detecção da COVID

19.

O EDITAL na integra encontra-se a disposição dos interessados no site:

www.saojosedosausentes.rs.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail:

contabilidade2@saojosedosausentes.rs.gov.br, ou pelo fone 54.3234.1100 com o Setor de Licitações.

São José dos Ausentes, 27 de agosto de 2020.

Ernesto Valim Boeira

Prefeito Municipal

http://www.saojosedosausentes.rs.gov.br/
mailto:contabilidade2@saojosedosausentes.rs.gov.br